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Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn AURA Fiber GE A/S
Adresse, postnr., by Knudsminde 10, 8300 Odder

CVR-nr. 21 50 43 00
Stiftet 9. februar 1999
Hjemstedskommune Odder
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Hjemmeside www.aura.dk
E-mail aura@aura.dk

Bestyrelse Christian Johansen, formand
Lars Broni
Claus Ørnbjerg Christensen
Allan Werk

Direktion Carsten Höegh Christiansen, direktør

Revision Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8000 Aarhus C
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fortsat - Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

Selskabets udvikling i de seneste 5 år kan beskrives således:

2014 2013 2012 2011 2010

Hovedtal (t.kr.)

Nettoomsætning 43.895 48.369 55.145 39.096 39.910

Bruttoresultat 13.822 19.292 20.552 13.466 11.589

Resultat af primær drift -4.598 -8.623 20.763 -7.933 -60.887

Finansielle poster -1.973 -1.847 -2.292 -1.979 -2.305

Årets resultat 6.545 -10.229 20.042 -7.435 -63.183

Balancesum 231.668 182.153 169.739 131.787 111.979

Egenkapital 144.991 31.119 41.348 21.307 -21.261

Nøgletal i %

Bruttomargin 31,5 39,9 37,3 34,4 29,0

Overskudsgrad -10,5 -17,8 37,7 -20,3 -152,6

Afkastningsgrad -2,2 -4,9 13,8 -6,5 -46,8

Soliditetsgrad 62,6 17,1 24,4 16,2 N/A

Forrentning af egenkapitalen 7,4 -28,2 64,0 0,0 0,0

2



fortsat - Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

AURA Fiber GE A/S ejes af AURA Energi a.m.b.a., som er etableret den 28. maj 2014 ved sammenlægning af
nettoaktiverne i Østjysk Energi, Galten Elværk a.m.b.a., Viby El-værk A.m.b.a. og Brabrand El-selskab A.m.b.a.

AURA Fiber GE A/S

Virksomheden har i årets løb skiftet navn fra GE Erhverv A/S til AURA Fiber GE A/S som led i sammenlægningen.

I forbindelse med sammenlægningen er vedtægterne tilpasset, herunder virksomhedens formål, pr. 28. maj 2014,
og virksomheden har frasolgt aktiver til koncernforbundne virksomheder, så aktiviteten svarer til formålet:

AURA Fiber GE A/S’ formål er at udøve erhvervsmæssig virksomhed relateret til selskabets fiber-infrastruktur.
AURA Fiber GE A/S kan endvidere drive anden virksomhed i ind- og udland, som har en naturlig tilknytning til
markedet for kommunikationsydelser, således at virksomheden kan udøves i et eller flere dattervirksomheder med
begrænset ansvar, alene eller sammen med andre, og virksomheden skal udøves på kommercielle vilkår.

Ny struktur

I forbindelse med sammenlægningen er der etableret fælles administration og shared services i AURA A/S, hvor
man finder HR, økonomi, regnskab, jura, ressourcestyring, systemudvikling, it, QHSE (kvalitet, sundhed, sikkerhed
og miljø), facility services, opmåling GIS, innovation og kommunikation salg/marketing.

AURA A/S udlejer medarbejdere, vogne, arbejdspladser inklusiv it, administration m.m. til koncernvirksomheder.

For at optimere administrationen registreres størstedelen af koncernens køb og salg i administrationsselskabet
AURA A/S og fordeles via mellemregningerne til koncernvirksomhederne.

Pr. 28. maj 2014 har selskabet overdraget aktiviteterne med gadelys til et koncernselskab.

Der henvises til koncernregnskabet for 2014 på www.aura.dk/om-aura.

Usikkerhed ved indregning og måling

AURA Fiber har og vil fortsat have store investeringer til udrulningen af fibernettet i forsyningsområdet. Disse
investeringer har en lang horisont og en relativt lang tilbagebetalingstid. Det betyder, at udviklingen i konkurre-
rende teknologier – og på området generelt – kan påvirke rentabiliteten betydeligt i både positiv og negativ
retning. Vigtig er også sandsynligheden for realiseringen af AURAs strategi ”Helhed og Vækst”, fordi den har
indflydelse på kundetilgang og investeringsomfang.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

AURA Fiber arbejder med at etablere fiberbaseret bredbånd til andelshaverne i AURA Energi. 2014 har været
præget af arbejdet med at samkøre fiberafdelingerne fra Galten Elværk og Østjysk Energi under navn AURA Fiber.

2014 præget af sammenlægningen

2014 har været et udfordrende år i integrationens tegn. AURA Fiber har etableret base i Odder. Herfra foregår
salg, marketing og produktarbejde, ligesom AURA Fibers kundeservice er placeret her. I den tekniske afdeling
foretages planlægning, projektering, tilsyn med gravearbejde samt driftsopgaver relateret til nettet - og herfra
foregår også bookning af teknikere til kundeinstallationer. AURA Fiber anvender eksterne samarbejdspartnere til
anlægsarbejdet, mens selskabets egne teknikere som hovedregel står for tilslutningen i kundernes hjem.

Østjysk Energi og Galten Elværk valgte oprindeligt forskellige teknologier og forskellige leverandører til deres
fibernet. Samtidig har selskaberne udarbejdet hvert deres sæt procedurer og systemer til at håndtere opgaven.
Efter sammenlægningen blev AURA Fiber etableret, og det nye selskabs første opgave har været at skabe fælles
priser og produkter til kunderne. I 2015 vil fokus være på at få realiseret fusionen i form af én samlet, slagkraftig
og effektiv organisation.
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fortsat - Ledelsesberetning

Der er gennemført en række analyser for at finde frem til best practice for det videre arbejde med udrulning af
fiber. Efterfølgende er der brugt ressourcer på at harmonisere og omlægge produkter, websites og vejledninger.
Sammenlægningen er godt på vej, og det vurderes, at der kan høstes yderligere synergieffekter.

Der er øget efterspørgsel efter internetydelser med stor båndbredde. Det gælder ikke mindst på TV-området, hvor
stadig flere henter film og TV-udsendelser via nettet, og det kræver et robust bredbåndsnet med høje hastigheder.
Den øgede efterspørgsel ventes at fortsætte i den kommende tid. I 2014 etablerede AURA Fiber 4.600 nye tilslut-
ninger. Den øgede efterspørgsel ventes at fortsætte i den kommende tid. Det samlede antal fiberkunder er nu på
godt 22.000.

Hvorfor fiber

Elvirksomhederne ser fibernettet som en pendant til det elnet, som i sin tid var basis for etableringen af virksom-
hederne. Da elektriciteten kom til Danmark, gik driftige mennesker i lokalområdet sammen om at bringe elektrici-
teten ud til husstandene, så alle kunne få del i den nye teknologi og de fordele, som det gav.

I dag hedder den nye teknologi fibernet. Galten Elværk og Østjysk Energi vurderede, at fibernettet ville tilføre
andelshaverne værdi på linje med, hvad elnettet i sin tid gjorde. De vurderede samtidig, at det var nødvendigt med
et lokalt initiativ, hvis den nye infrastruktur - fremtidens elektroniske motorvej - skulle bringes ud til de private
husstande og virksomheder i området.

Arbejdet med at etablere fibernettet begyndte i 2005. I 2014 har to tredjedele af husstandene i AURA Fibers
område adgang til fiberbaseret bredbåndsnet, som giver dem adgang til telefoni, hurtigt og stabilt internet og TV.
En teknologi som de ellers ikke ville have haft adgang til. AURA fibernet er desuden tilgængeligt i stort set alle
erhvervsområder.

Stor anlægsopgave

Fibernettet er i første omgang etableret dér, hvor andelshaverne har vist interesse for at blive koblet til nettet.
Der graves fortsat fiber ned, og strategien er dels at lægge fiber i nye udstykninger, dels i områder, hvor et
tilstrækkeligt antal beboere ønsker at blive tilkoblet.

Efter sammenlægningen i 2014 er markedsområdet blevet udvidet med Brabrand og Viby. Det giver øgede mulig-
heder, og AURA Fiber regner med at begynde fiberlægningen i de nye områder i 2015. Fiberlægningen i eksiste-
rende områder ventes afsluttet i 2020, og yderligere udvidelser vil derefter ske i forbindelse med nyudstykninger.

Tre nøgleopgaver i 2015

Hovedopgaverne i 2015 bliver:

 Fortsat arbejde med effektiviseringer

 Samkøring af net, organisation og procedurer, så AURA Fiber kan håndtere de mange nye kunder, som
forventes i den kommende tid

 Udrulningen af fibernettet i Brabrand og Viby

Waoo!-samarbejdet

AURA Fiber er medejer af Waoo!, som blev etableret i 2010 af 15 af landets største, lokale energiselskaber. Målet
for Waoo! har været at levere attraktive produkter til kunderne i form af fiberbredbånd, TV og telefoni til konkur-
rencedygtige priser.

Siden starten af Waoo!-samarbejdet har to af de oprindelige stiftere valgt at gå andre veje. SE overtog Stofa i
2013, og i 2014 har Trefor forladt alliancen til fordel for et samarbejde med TDC. Det er kendetegnende for
branchen, at den afspejler et meget dynamisk marked. Det er derfor vigtigt, at også AURA Fiber i den kommende
tid vurderer på optimeringer af samarbejdsrelationer og leverandør-samarbejder.

.
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fortsat - Ledelsesberetning

Årets resultat

Årets resultat udgør 6.545 t.kr. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2014  144.991 t.kr., og balancesummen
231.668 t.kr.

Der foreslås ikke udloddet udbytte. AURA Fiber GE A/S købte den 15. juli 2014 ejerandele i Nianet A/S af moder-
selskabet AURA Energi a.m.b.a. og søstervirksomheden AURA A/S samt ejerandele i Waoo A/S af søstervirksom-
heden AURA Fiber ØE A/S. Herefter er samtlige AURA koncernens ejerandele i Nianet A/S og Waoo A/S ejet af
AURA Fiber GE A/S.

Den 18. december 2014 fik virksomheden konverteret gæld for 100 mio. kr. til ejerkapital på nominelt 5 mio. kr.
og overkurs 95 mio. kr.

Videnressourcer 

I 2014 er der etableret en HR-afdeling, som vil have fokus på fastholdelse og videreudvikling af AURA-koncernens
videnressourcer: Elever/lærlinge, faglærte håndværkere, ufaglærte, tekniske assistenter, kontorassistenter,
elinstallatører, økonomer og ingeniører. Medarbejdernes videnressourcer består også af kompetencer opnået ved
at udføre det daglige arbejde og via kurser og efteruddannelser.

Særlige risici 

Risikostyring og –overvågning er en naturlig del af arbejdet i AURA.

De kommercielle forretningsområder i AURA-koncernen arbejder på markeder med hård priskonkurrence. Dette
imødegås ved nye strategiske tiltag i strategiplan ”Helhed og Vækst”. Der henvises til årsberetningen for AURA
Energi a.m.b.a. for 2014 for yderligere beskrivelse af koncernstrategien på www.aura.dk.

Koncernens kreditpolitik og styring af tilgodehavender fra kunder gør, at tab på debitorer er begrænset. Således
udgør årets tab på debitorer under en promille af virksomhedens omsætning.

For AURA Fiber har det stor betydning, at infrastrukturen fungerer optimalt for kunderne og for drift af nettet.
Virksomheden har gennemprøvede beredskabsplaner, som skal sikre, at kunderne generes mindst muligt i tilfælde
af både spontane og planlagte fiberafbrydelser.

Påvirkning af det eksterne miljø 

Der vil fortsat være fokus på AURAs påvirkning på miljøet. Det er en del af selskabets strategi at deltage i den
grønne omstilling – herunder investeringer i grønne teknologier og vedvarende energi.

Forventet udvikling 

For 2015 forventes et underskud, da året vil være præget af, at en række strategiske tiltag skal implementeres.
Resultaterne af disse tiltag vil være langsigtede. Der forventes ikke op- eller nedskrivninger af investeringerne i
AURA Fiber GE A/S i 2015.
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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2014 for AURA Fiber GE A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2014.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold,
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odder, den 24. marts 2015

Direktionen:

Carsten Höegh Christiansen
direktør

Bestyrelsen:

Christian Johansen
formand

Lars Broni Claus Ørnbjerg Christensen

Allan Werk
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i AURA Fiber GE A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for AURA Fiber GE A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014, der om-
fatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnska-
bet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig
for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå
høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregn-
skabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsent-
lig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer
revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende
billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke
at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en
vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimeli-
ge samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-
sion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplys-
ningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 24. marts 2015
ERNST & YOUNG

Godkendt Revisionspartnerselskab

Jakob Nyborg Thomas Riis

statsaut. revisor statsaut. revisor
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Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note

2014
t.kr.

2013
t.kr.

Nettoomsætning 43.895 48.369

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -20.963 -22.599

Andre eksterne omkostninger -9.110 -6.478

Bruttoresultat 13.822 19.292

3 Personaleomkostninger -8.580 -17.515

4 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver -9.840 -10.400

Resultat af primær drift -4.598 -8.623

5 Finansielle indtægter 366 5

6 Finansielle omkostninger -2.339 -1.852

Resultat før skat -6.571 -10.470

7 Skat af årets resultat 13.116 241

Årets resultat 6.545 -10.229

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 6.545 -10.229

6.545 -10.229
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Balance pr. 31. december

Note

2014
t.kr.

2013
t.kr.

Aktiver

Anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner 161.525 148.761

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 782 5.313

Materielle anlægsaktiver under udførelse 12.284 7.459

8 Materielle anlægsaktiver 174.591 161.533

9 Andre værdipapirer og kapitalandele 36.842 0

Finansielle anlægsaktiver 36.842 0

Anlægsaktiver i alt 211.433 161.533

Omsætningsaktiver

Råvarer og hjælpematerialer 0 5.084

Varebeholdninger 0 5.084

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.812 4.488

10 Igangværende arbejder for fremmed regning 0 1.325

Tilgodehavende selskabsskat 13.116 4.971

Periodeafgrænsningsposter 2.675 3.203

Andre tilgodehavender 0 1.150

11 Tilgodehavender 18.603 15.137

Likvide beholdninger 1.632 399

Omsætningsaktiver i alt 20.235 20.620

Aktiver i alt 231.668 182.153
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Balance pr. 31. december

Note

2014
t.kr.

2013
t.kr.

Passiver

Egenkapital

12 Aktiekapital 20.000 15.000

Overført resultat 124.991 16.119

Egenkapital i alt 144.991 31.119

Gældsforpligtelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser 0 5.414

Gæld til tilknyttede virksomheder 84.731 139.014

10 Igangværende arbejder for fremmed regning 0 61

Periodeafgrænsningsposter 1.200 3.781

Anden gæld 746 2.764

Kortfristede gældsforpligtelser 86.677 151.034

Gældsforpligtelser i alt 86.677 151.034

Passiver i alt 231.668 182.153
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Egenkapitalopgørelse

(t.kr.) Aktiekapital
Overført
resultat I alt

Egenkapital pr. 1/1 2014 15.000 16.119 31.119

Kapitalforhøjelse 5.000 95.000 100.000

Andre værdireguleringer af egenkapital 0 7.327 7.327

Årets resultat, jf. resultatdisponering 6.545 6.545

Egenkapital pr. 31/12 2014 20.000 124.991 144.991

Andre værdireguleringer af egenkapital omfatter skattefrit koncerntilskud fra selskabets tidligere moderselskab.

11



Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AURA Fiber GE A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mel-
lemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisnings til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme ind-
går i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed AURA Energi a.m.b.a.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter salg af varer og ydelser samt fiberbaserede bredbåndstjenester, investeringsbidrag
samt øvrige relaterede indtægter. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftale vederlag og indregnes
ekskl. moms og afgifter.

Indtægter fra salg af fiberbaserede bredbåndstjenester indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og
risikoovergang til køber har fundet sted inden periodens udgang, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling
forventes modtaget.

Øvrige indtægter relateret til hovedaktiviteten indregnes i nettoomsætningen i takt med arbejdets udførelse
(produktionsmetoden).

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres,
hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). 

Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på projektet og færdiggørelsesgraden
på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil
tilgå selskabet. Hvis færdiggørelsesgraden på balancedagen ikke kan opgøres pålideligt indregnes omsætningen til
de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Råvarer og hjælpematerialer mv.

Dette omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning,
herunder køb af fiberbaserede indholdsydelser.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på
debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til soci-
al sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra of-
fentlige myndigheder.

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.
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Noter

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Aktivernes forventede brugstid udgør:

Brugstid (år)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7

Produktionsanlæg og maskiner:
Kundetilslutninger 2-30

Stationer 30

Fibernet 30

Aktivt udstyr 7

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renter samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Renter og øvrige
omkostninger på lån til finansiering af materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes
ikke i kostprisen.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af ud-
skudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapi-
talen med den del, som kan henføres transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem
overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for
rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum be-
taler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle  anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen
omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er
klar til brug. For egen fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer,
komponenter, underleverandører og løn.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes
under andre driftsomkostninger og andre driftsindtægter.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, så-
fremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættel-
sesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt andre kapitalandele vurderes årligt for indikationer
på værdiforringelse ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, fortages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis grup-
pe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæs-
sige værdi.
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Noter

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres
som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen, og forven-
tede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab base-
ret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Ned-
skrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktu-
reringer. Salgsværdien opgøres på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede
indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkost-
ninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, ind-
regnes det forventede tab som en tabsgivende kontrakt under hensatte forpligtelser og tabet udgiftsføres i resul-
tatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når
salgsværdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtelser når acontofaktureringer overstiger salgsværdi-
en.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgen-
de regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balance  som beregnet skat af årets skattepligtige
indkomst reguleret for tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af
aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og
forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på
skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes
med den værdi, som de forventes at bliver udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske enhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i
efterfølgende regnskabsår.
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Noter

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Nøgletal

Nøgletal er beregnet således:

Definitioner på nøgletal: 

Bruttomargin:
Bruttofortjeneste(Bruttotab) / Nettoomsætning * 100

Overskudsgrad:
Resultat af ordinær primær drift / Nettoomsætning * 100

Afkastningsgrad:
Resultat af ordinær primær drift / Gennemsnitlige aktiver * 100

Soliditetsgrad:
Egenkapital ultimo/ Passiver ultimo * 100

Forrentning af egenkapitalen:
Årets resultat / Gennemsnitlig egenkapital * 100

2. Usikkerhed om indregning og måling

Der knytter sig en usikkehed til værdiansættelsen for investeringer i fibernet, jf ledelsesberetningens afsnit om
usikkerhed ved indregning og måling.

2014
t.kr.

2013
t.kr.

3. Personaleomkostninger

Personaleomkostninger er opgjort således:

Lønninger 6.178 14.156

Pensioner 786 1.755

Andre omkostninger til social sikring 1.616 1.604

8.580 17.515

Antal Antal

Gennemsnitligt antal medarbejdere 22 44

Ledelsen aflønnes fra søsterselskabet AURA A/S. Den anslåede betaling herfor udgør samlet 181 t.kr. (2013:
297 t.kr.)

Selskabet har kun haft ansatte i perioden 1. januar - 28. maj 2014. Derefter indlejes medarbejdere fra AURA A/S.

2014
t.kr.

2013
t.kr.

4. Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver 9.840 10.400

9.840 10.400
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2014
t.kr.

2013
t.kr.

5. Finansielle indtægter

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der
er anlægsaktiver 366 0

Andre finansielle indtægter 0 5

366 5

6. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 1.459 1.850

Renteomkostninger i øvrigt 880 2

2.339 1.852

7. Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst -3.916 -4.971

Årets regulering af udskudt skat -9.200 489

Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 4.241

-13.116 -241

8. Materielle anlægsaktiver

(t.kr.)

Produktions-

anlæg og

maskiner

Andre anlæg,

driftsmateriel

og inventar

Materielle

anlægsaktiver

under

udførelse I alt

Kostpris

Saldo pr. 1/1 2014 214.901 12.551 7.459 234.911

Tilgang i årets løb 16.452 219 12.284 28.955

Afgang i årets løb 0 -4.293 -1.764 -6.057

Overførsler fra andre poster 5.695 0 -5.695 0

Kostpris pr. 31/12 2014 237.048 8.477 12.284 257.809

Af- og nedskrivninger

Saldo pr. 1/1 2014 66.139 7.239 73.378

Årets afskrivninger 9.384 456 9.840

Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014 75.523 7.695 83.218

Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014 161.525 782 12.284 174.591
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Noter

9. Andre værdipapirer

(t.kr.)

Andre vær-
dipapirer og
kapitalandele

Kostpris

Saldo pr. 1/1 2014 0

Tilgang i årets løb 36.476

Kostpris pr. 31/12 2014 36.476

Opskrivninger

Saldo pr. 1/1 2014 0

Årets opskrivning 366

Opskrivninger pr. 31/12 2014 366

Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014 36.842

31/12 2014
t.kr.

31/12 2013
t.kr.

10. Igangværende arbejde for fremmed regning

Igangværende arbejder til salgspris 0 1.325

Acontofaktureringer vedrørende igangværende arbejder 0 -61

0 1.264

11. Tilgodehavender

Ingen tilgodehavender forfalder til betaling senere end 1 år efter balancedagen.
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12. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 20.000 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

2014
t.kr.

2013
t.kr.

2012
t.kr.

2011
t.kr.

2010
t.kr.

Aktiekapitalen har
udviklet sig således de
seneste 5 år:

Saldo primo 15.000 15.000 15.000 10.000 10.000

Kapitalforhøjelse 5.000 0 0 5.000 0

Saldo ultimo 20.000 15.000 15.000 15.000 10.000

13. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet
ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte,
renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte netto-
forpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, AURA A/S, CVR-nr. 10 16 36 68.
Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets
hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet indgår i fælles momsregistrering med øvrige koncernselskabet i AURA Energi-koncernen. Selskabet
hæfter solidarisk for den samlede momsbetaling.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser.

14. Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber:

Modervirksomhed Hjemsted
Rekvirering af modervirksom-
hedens koncernregnskab

AURA Energi a.m.b.a. Smedeskovvej 55, 8464 Galten www.aura.dk/om-aura

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 %
af aktiekapitalen:

Navn Bopæl/Hjemsted

AURA Energi a.m.b.a. Smedeskovvej 55, 8464 Galten
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